
HSX HNX

Giá đóng cửa

Thay đổi

Thay đổi %

KLGD (Triệu CP)

GTGD (Tỷ)

CP có giao dịch

CP tăng giá 216 / 37,89% 88 / 25,73%

CP giảm giá 178 / 31,23% 60 / 17,54%

CP tham chiếu 176 / 30,88% 194 / 56,73%

P/E

P/B

Nguồn: Fireant

Phái sinh Đóng cửa Thay đổi Basis OI

VN30

VN30F1M

Nguồn: Fireant

FTSE100 7942,81 0,2%33431,44 0,1% ShanghaiDow Jones 3285,1 -1,1%

8250,94

91%

1027,16

65%

11,4

1,6

567991027,9 17.90 (1.77%)

1,27%
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1037,8

10,7

207,5

0,9

0,46%

45,0

695,07

14,8

1,2

-0,74

1,04%

473,2

Chỉ số thế giới

THỐNG KÊ THỊ TRƯỜNG XU HƯỚNG DÒNG TIỀN PHÂN TÍCH KỸ THUẬT

CHIẾN LƯỢC GIAO DỊCH

- VNINDEX kết phiên tăng 10,66 điểm (+1,04%). Dòng tiền nghiêng về phe

mua với 210 mã tăng và 160 mã giảm.

- Điểm đang chú ý trong phiên hôm nay có nhóm cổ phiếu thép và một số cổ

phiếu trong rổ VN30 tăng điểm tích cực.

- Ngược lại với việc tăng trần trong phiên hôm qua, nhóm cổ phiếu bất động sản

lại là nhóm gần như có diễn biến tiêu cực nhất trong phiên hôm nay. Điều này là

hợp lý khi nhóm này vẫn chưa có nhiều tin tức hỗ trợ về cơ bản.

- Thanh khoản mặc dù cải thiện so với phiên hôm qua những vẫn ở mức thấp

cho thấy dòng tiền bên ngoài vẫn còn rất lưỡng lự.

- Điểm tích cực trong phiên hôm nay là khối ngoại quay lại mua ròng sau 3

phiên bán ròng liên tiếp.

- VNINDEX kết phiên tạo thành cây xanh mặc dù cụt đầu nhưng

là không đáng kể. VNINDEX cho những tín hiệu bớt tiêu cực hơn

trong ngắn hạn nhưng vẫn nằm trong xu hướng giảm trong trung

hạn.

- Nhà đầu tư nên duy trì tỷ trọng cổ phiếu ở mức 30% và

hạn chế việc mua đuổi.

· Kịch bản 1: VNindex điều chỉnh về vùng 1.000 điểm.

· Kịch bản 2: VNindex tiến lên vùng kháng cự 1.050 điểm.

Thanh khoản HSX

Chỉ số phái sinh
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Biểu đồ VNIndex 1 tháng
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Ngành Ngày Tháng

Dầu khí Ủy ban Chứng khoán cảnh báo lừa đảo mạo danh công ty quản lý quỹThời thế đổi thay tại Google
Hóa chất Thứ trưởng Bộ Tài chính: Đưa nhà đầu tư trở lại thị trường trái phiếuSự thật điên rồ: Meta là một công ty trò chơi
Tài nguyên Cơ bản Gần 1.850 tỷ đồng cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 14E qua tỉnh Quảng NamChủ tịch FED sắp phải trình diện Quốc hội Mỹ
Xây dựng & vật liệu Người Việt đi xuất khẩu lao động cao gấp 20 lần năm trướcChuyên gia cảnh báo: Lãi suất sẽ tăng mạnh hơn 
Hàng & Dịch vụ CN Thủ tướng muốn Nhật giúp Việt Nam trở thành trung tâm trong chuỗi giá trị khu vựcSở hữu danh mục lãi gần 400%
Ô tô và phụ tùng

Thực phẩm & đồ uống

Hàng cá nhân & Gia dụng Vietlott ra đời, Xổ số kiến thiết Thanh Hóa làm ăn ra sao?châu Âu đang gặp mối nguy trên thị trường năng lượng
Y tế Nguồn: Fireant Điều tra hoạt động có dấu hiệu 'Cưỡng đoạt tài sản' Thị trường ngày 7/3: Giá dầu và cao su tăng
Bán lẻ Nhìn lại cơ đồ Capella Holdings của đại gia Nguyễn Cao TríAi nói nhu cầu đã đạt đỉnh?
Truyền thông Thế Giới Di Động tạm dừng hợp tác với F88 Đây là lý do nhập khẩu dầu thô từ Nga của Ấn Độ sẽ chỉ tăng
Du lịch & Giải trí MãGiá đóng cửa Ninja Van: 1 người bán sử dụng ít nhất 2 kênh TMĐT Nhà đầu tư nên cân nhắc mua những kim loại này \
Viễn thông STB 

Điện, nước & dầu khí HDB 

Bảo hiểm HSG 

Bất động sản CTG  Khối lượng giao dịchThay đổi Hàng ngày YTD

Dịch vụ tài chính SSI  1 HPG Vàng

Ngân hàng 2 HSG Bạc

Công nghệ Thông tin 3 NKG Dầu Brent

4 SSI Dầu Thô WTI

MãGiá đóng cửa 5 NVL Khí Tự nhiên

HPG  6 STB Dầu Nhiên liệu

CKDH2212  7 HQC Cà phê Mỹ

VND  8 VND Lúa mì Mỹ

LPB  9 VPB Đường London

DCM  10 DXG Cotton Mỹ

Mã Tên Vị trí Ngày Đăng ký Khối lượng Mua Bán

IVS Guotai Junan Securities (Hong Kong) Ltd Đăng ký mua USD/VND USD 24.780

NLG Cao Duy Thông Đăng ký mua EUR/USD EUR 26.507

MCF Lê Trường Sơn Đăng ký mua GBP/USD GBP 29.847

IVS Guotai Junan International Holdings Ltd Đăng ký bán USD/JPY JPY 182

DHC Nguyễn Thanh Nghĩa Đăng ký mua AUD/USD AUD 16.704

-15,0%

-0,19%

-0,16%

-0,16%

-0,99%

1,1%

2,4%

3,7%

15.476.600
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-1,4%

-5,8%

0,05%

1,06%

0,53%

0,16%

0,20%

0,70%

03:35

21,1

2,53%

23,2

23.450

4,89%

6,45%

3,47%

-1,81%

0,40%

1 tháng

1,4%

-12,2%

0,1%

-0,2%

-42,6%

1,6%

8,2%

-11,9%

5,6%

-1,5%0,00%

0,51%

15.113

Thay đổi

Đấu Giá JGB 30 Năm 04:30
Hàng Hóa Nhập Khẩu Trung 

Quốc (Năm trên năm) 
10:00

Tổng Sản Phẩm Quốc Nội GDP 

(Quý trên quý) (Quý 4)

23.983

27.004

165

23655 0,02%--- 07/03/2023 35.350.000

-0,11%

0,02%

-0,18%

1,07

1,20

0,67 -0,56%

35.350.000

1.000.000

0,42%

2,01%

0,13%

3,43%

25

18,5

16,1

29

19,4

-4,36%

3,75%

0,32%

Sự kiện trong ngày

135,6607/03/2023

07/03/2023

Tổng giám đốc

---

---

Thành viên HĐQT

07/03/2023

07/03/2023

500.000

150.000

11.290.800 -2,78%

0,59%

-1,40%

0,34%

-0,19%

0,34%

0,16%

1.992.232   

1.549.170   

1.387.100   

1.148.481   

+0,75/+4,89%

+0,65/+2,29%

+0,65/+3,47%

+0,50/+2,78%

0,00/0,00%

+0,70/+3,43%

+0,01/+100,00% 14.513.600

528.390-      

1,75%

1,26%

0,68%

22,37%

-7,26%

-1,78%

-1,22%

-2,27%

-6,54%

-2,60%

-0,31%

-2,25%

0,25%

1,94%

Thay đổi KLGD

Thay đổi

2.521.014-   

1.062.600-   

597.600-      

563.900-      

-0,91%

-2,43%

-3,51%

-4,77%

-2,06%

-2,54%

-10,80%

KLGD

2.631.938   
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+0,10/+0,40%

3,63%

-8,8%

2,9%

-1,2%

29.323.900

24.689.500

24.601.200

16.202.800

15.777.300

0,02

+0,35/+2,53%

+0,10/+0,70%

3,1%

13.901.900

13.127.900

14,2

14,35

0,35%

0,90%

-0,18%

-0,10%

Tăng giảm nhóm ngành

Định giá thị trường

TIN TỨCTop cổ phiếu ảnh hưởng chỉ số

Top NN mua ròng HSX

Top NN bán ròng HSX

Top 10 khối lượng giao dịch 

Giao dịch cổ đông lớn và nội bộ

Giá hàng hóa

Hàng hóa

Thế giớiTrong nước

Doanh nghiệp
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Tỷ giá hối đoái Tỷ giá NHNN

https://cafef.vn/uy-ban-chung-khoan-canh-bao-lua-dao-mao-danh-cong-ty-quan-ly-quy-20230307154017499.chn
https://cafef.vn/thoi-the-doi-thay-tai-google-tu-noi-lam-viec-tot-nhat-den-thi-tran-ma-heo-hut-nhan-vien-phai-dung-chung-ban-voi-dong-nghiep-20230307160113022.chn
https://cafef.vn/thu-truong-bo-tai-chinh-dua-nha-dau-tu-tro-lai-thi-truong-trai-phieu-20230307160934236.chn
https://cafef.vn/su-that-dien-ro-meta-la-mot-cong-ty-tro-choi-khach-hang-khong-coi-quest-2-la-san-pham-cua-vu-tru-ao-20230307153144969.chn
https://cafef.vn/gan-1850-ty-dong-cai-tao-nang-cap-quoc-lo-14e-qua-tinh-quang-nam-2023030714041442.chn
https://cafef.vn/chu-tich-fed-sap-phai-trinh-dien-quoc-hoi-my-he-lo-nhiem-vu-sieu-kho-don-cho-ong-powell-20230307140014778.chn
https://cafef.vn/nguoi-viet-di-xuat-khau-lao-dong-cao-gap-20-lan-nam-truoc-20230306195933971.chn
https://cafef.vn/chuyen-gia-canh-bao-lai-suat-se-tang-manh-hon-nhieu-so-voi-du-doan-nen-kinh-te-nguy-co-ha-canh-cung-20230307114432549.chn
https://cafef.vn/thu-tuong-muon-nhat-giup-viet-nam-tro-thanh-trung-tam-trong-chuoi-gia-tri-khu-vuc-202303071105391.chn
https://cafef.vn/so-huu-danh-muc-lai-gan-400-nha-dau-tu-lao-lang-chia-se-chien-luoc-bach-thang-sau-nhung-sai-lam-nho-doi-20230307100450136.chn
https://cafef.vn/vietlott-ra-doi-xo-so-kien-thiet-thanh-hoa-lam-an-ra-sao-20230307150723881.chn
https://cafef.vn/dung-voi-mung-vi-thoat-phu-thuoc-nga-chau-au-dang-gap-moi-nguy-chua-tung-co-tren-thi-truong-nang-luong-202303070904544.chn
https://cafef.vn/dieu-tra-hoat-dong-co-dau-hieu-cuong-doat-tai-san-tai-cong-ty-cp-kinh-doanh-f88-2023030714092928.chn
https://cafef.vn/thi-truong-ngay-7-3-gia-dau-va-cao-su-tang-vang-dong-va-quang-sat-giam-20230307074009799.chn
https://cafef.vn/nhin-lai-co-do-capella-holdings-cua-dai-gia-nguyen-cao-tri-20230307134857862.chn
https://cafef.vn/ai-noi-nhu-cau-da-dat-dinh-con-khat-dau-se-som-day-gia-len-100-usd-thung-20230306200804449.chn
https://cafef.vn/the-gioi-di-dong-tam-dung-hop-tac-voi-f88-20230307133120916.chn
https://cafef.vn/day-la-ly-do-nhap-khau-dau-tho-tu-nga-cua-an-do-se-chi-tang-chu-khong-giam-20230306170249143.chn
https://cafef.vn/ninja-van-1-nguoi-ban-su-dung-it-nhat-2-kenh-tmdt-ty-suat-loi-nhuan-giua-shopee-tiktok-rat-sat-sao-kho-phan-dinh-nguoi-dung-dau-20230307112141813.chn
https://cafef.vn/nha-dau-tu-nen-can-nhac-mua-nhung-kim-loai-nay-neu-co-co-hoi-gia-giam-20230306093550764.chn
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Lầu 1 117 - 119 - 121 Nguyễn Du P, Bến Thành Q, 1 Thành phố HCM

Điện thoại: (84-8) 62556586      Fax: (84-8) 62556580

Website: www.vfs.com.vn
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Điện thoại: (84-4) 39288222       Fax: (84-4) 39338222        

HỆ THỐNG KHUYẾN NGHỊ CỦA VIETFIRST

Hệ thống khuyến nghị của VFS được xây dựng dựa triên sự chênh lệch giữa giá cổ 

phiếu thị trường tại thời điểm đánh giá và giá mục tiêu 12 tháng
THÔNG TIN LIÊN HỆ

Nguyễn Minh Hoàng

Vũ Thị Hà Phương

Trần Minh Tâm

Nguyễn Hoàng Long

Nguyễn Thị Huyền

Đặng Thu Hiền

MUA

THEO DÕI

NẮM GIỮ

BÁN Nếu giá mục tiêu thấp hơn giá thị trường tối thiểu 5%

Nếu giá mục tiêu cao hơn giá thị trường từ 5 – 15%

Nếu giá mục tiêu cao hơn giá thị trường không quá 5%

Hệ thống khuyến nghị

Chi nhánh Hà Nội

Hội sở Hồ Chí Minh

Nếu giá mục tiêu cao hơn giá thị trường từ 15% trở lên

Diễn giải

Tuyên bố miễn trách nhiệm: Bản quyền thuộc về Công ty CP Chứng khoán Nhất Việt (VFS). Những thông tin sử dụng trong báo cáo được thu thập từ những nguồn đáng tin 

cậy và VFS không chịu trách nhiệm về tính chính xác của chúng. Quan điểm thể hiện trong báo cáo này là của (các) tác giả và không nhất thiết liên hệ với quan điểm chính 

thức của VFS. Không một thông tin cũng như ý kiến nào được viết ra nhằm mục đích quảng cáo hay khuyến nghị mua/bán bất kỳ chứng khoán nào. Báo cáo này không được 

phép sao chép tái bản bởi bất kỳ cá nhân hoặc tổ chức nào khi chưa được phép của VFS.
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